FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

LY9 BANOBRAS, S.C.N. FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

3.120.306
3.587.430
(o)
1.206.331
1.062.032
(o)
(o)

8,976,099

(9]

o
550.566.548
179.827.762
10,617,809

-53.853.857
-6.740.792

(9]

(0]
680,417,470

689,393,569

CONCEPTO
2012
PASIVO
Pasivo Circulante
-3.854.651 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
65.050.050 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
1.513.047 Titulos y Valores a Corto Plazo
1.717.374 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
(o] Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
64,425,821
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
o] Documentos por Pagar a Largo Plazo
513.605.722 Deuda Publica a Largo Plazo
180.009.330 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
9,767,164 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
-36.697.340 Provisiones a Largo Plazo
-5.768.969
o] Total de Pasivos No Circulantes
0
TOTAL DEL PASIVO
660,915,907
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
725,341,728

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

28.184.401

oooooo

175.139

28,359,540

ooooo

4.854.505
4,854,505

33,214,045

677,072,207
663.797.239
9.732,696
3542272
-20,892,683
-22.431.325
1538.,642

o

o

o

[¢]

o)
(o)
656,179,524

689,393,569

2012

70.834.564

ocooooo

1.351.639

72,186,203

ocoooo

6.203.847
6,203,847

78,390,050

645,413,037
641.797.239
68.827
3546971
1,538,641
-24.027.153
25.565.794
0

0

0

0o

o]
[¢]
646,951,678

725,341,728

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. José Eduardo Mondragén Rodriguez
Subdirector de Recursos Financieros

C.P. Salvador Efrén Ortiz Ramos
Jefe de Departamento de Contabilidad




