FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

LY9 BANOBRAS, S.C.N. FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

	Año	AAA			Año	
CONCEPTO	2013	2012	CONCEPTO	2013	2012	
ACTIVO			PASIVO			
Activo Circulante			Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	3,120,306	-3,854,651	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	28,184,401	70,834,564	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,587,430	65,050,050	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Inventarios	1,206,331	1,513,047	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	1,062,032	1,717,374	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	U	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	175,139	1,351,639	
Total de Activos Circulantes	8,976,099	64,425,821	011031183110318 0011011820	173,137	1,001,007	
			Total de Pasivos Circulantes	28,359,540	72,186,203	
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	550,566,548	513,605,722	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	179,827,762	180,009,330	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	10,617,809	9,767,164	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	U	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-53,853,857	-36,697,340	Provisiones a Largo Plazo	4,854,505	6,203,847	
Activos Diferidos	-6,740,792	-5,768,969				
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	4,854,505	6,203,847	
Otros Activos no Circulantes	0	0				
			TOTAL DEL PASIVO	33,214,045	78,390,050	
Total de Activos No Circulantes	680,417,470	660,915,907				
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
TOTAL DEL ACTIVO	689,393,569	725,341,728	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	677,072,207	645,413,037	
			Aportaciones	663,797,239	641,797,239	
			Donaciones de Capital	9,732,696	68,827	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	3,542,272	3,546,971	
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-20,892,683	1,538,641	
			Devilhades del Cienciaio (Abassa / Devahassa)	22 421 225	24.027.150	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	-22,431,325 1,538,642	-24,027,153 25,565,794	
			Revalúos Revalúos	1,538,642	25,565,794	
			Reservas	0	Ö	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0	
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	656,179,524	646,951,678	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. José Eduardo Mondragón Rodríguez Subdirector de Recursos Financieros C.P. Salvador Efrén Ortiz Ramos Jefe de Departamento de Contabilidad